I § Porro inter cæteras ecclesiæ & Christianitatis plagas, est gladii plaga 3. Birg. 17. 18  
de qua virgo Maria apud Birgittā iurat: Veniet venator cū canibus effrenatis, q  
nō parcer velleribus à sagittis, nec corporibus à vulneribus, ad hoc vt vita finiat,  
Deinde Christus inquit. Contra feroces homines veniet venator, qui significat Hiero. 1. 4. 6  
iustitiam dei manifestandā, cuius vox erit talis: Da duris dura, & da mollib⁹ mol  
lia. Canes autem sequentes sunt viri iniuriantes, quibus deus, quamvis mali sunt,  
vtitur ad bonum, non sibi p̄pis, sed alijs purgandis. Ille venator, i. tyrannus veni-  
& j.c.49. §.24 et à plaga septentrionali, ab aquilone enim pandetur malum super omnes habita-  
J.ca.49. §.16. tores terræ. Hinc deus loquitur iudicia sua nobiscum super omnem malitiam no Hiero. 1. 4. 6  
§.c.34. §.10 stram, qui dicit: Malum ego adduco ab aquilone & contritionem magnā, & re-  
& j.c.58. §.3. pentē veniet vastator super vos. Et non solum Gog, sed etiam iste tyrannus erit  
§.c.4. §.2. ab aquilone. Si quidem Assur venit ex montibus ab aquilone in multitudine for-  
J.ca.58. §.1. titudinis sue. Ventus quoq; turbinis veniebat ab aquilone, qui quidē vetus aqui-  
lo dissipat pluias. i. largitiones cœlestes.  
J.ca.49. §.1. II § De eodem tyranno in typo Tyri tanquam peruersæ Christianitatis  
J.ca.51. §.8. per Ezechielem dominus inquit: Ecce ego adducam ad Tyrum Nabuchodonoso  
§.c.15. §.16. for regem Babylonis, ab aquilone, regem regum cum populo magno. Filias tuas  
gladio interficiet, & circumdabit te, populum tuum gladio cædet, & statu tue  
nobiles. i. superiores, in terra corrueant. Et infra: Et immittam ei, s. ecclesiæ pesti- Ezech. 28  
lentiam & sanguinem in plateis eis, & corrueant intersecti in medio eius gladio. Item  
N 3

Judith. 16  
Ezech. 1.  
Prou. 25  
Ezech. 26

QVOD AB AQVILONE PENDET MALVM &c.

Zach. II. Item per Zachariam: Ego tradam homines vnumquemq; in manu proximi sui, in manu regis sui. Per hunc regem denotat prædictum tyrannum, quia subiungit, dicens: Et concident terram, & non eruam de manu eorum, & pascam pecus occisionis, propter hoc ò pauperes gregis. §.ca.29. §.8 & J.c.46. §.3

Vicetius de III. § De isto deniq; tyranno inter alia Vincentius scribit: Surget magnus fine mundi, princeps, qui in ecclesia dei faciet ultimum idolum, ulterius non fiet papa. Ille princeps, serpentem, in ore figuram mundi tenentem, pro armis habebit, ex quo Gene. 5 diabolus per serpentem decepit mundum. Vincentius vero existimat (prout etiam Itali credunt) per Tyrum, ecclesiam Romanam, & per aquilonem intelligi Alemaniam, à qua timent sibi omne malum aduenturum. Vincentius allegat

Ezech. 9 Ez echielis prophetiam, vbi habetur, quomodo sex viri, i. principes veniebat de via porta superioris, quae respicit ad aquilonem, i. de partibus Alemaniae, & defluent ecclesiam Romanam, vt supra est annotatum. At nihil certi habemus illam

Loachim tyranidem ex Alemania euenturam. Nam eidem persequitionem ecclesia etiam via porta superioris, quae respicit ad aquilonem, i. de partibus Alemaniae, & defluent ecclesiam Romanam, vt supra est annotatum. At nihil certi habemus illam

Thelospho. Germanica pari modo misere subiacebit, vt ait Loachim in sua prophetia. Quae incipit: Vae mundo in centū annis. Vbi de clero Germaniae haec verba exprimit. Germania viscerum dolore torquebitur & fractis ceruicibus, bibet de calice furoris cū sacerdotibus, etiā turbatis principibus, periclitabitur tranquillitas popularis, hoc Loachim præ conium iam prætenti tumultu Germanico quasi verificatur, vt cauendū sit, ne laici nostri suum clerum molestent & expolient, quemadmodū iam secta Lutherana in aquilone aduersus clerum & ecclesiam Romanam insurgit. Nempe Thelosphorus inquit: Certum esse ex aliqua aquilonis regione futuram tyrannidem, quae templo & monasteria diripientur, & clerus ad pristinā na-

Apo. 9 III. § Illa tyrannica perlequio est in Apocalypsi descripta, & erit nobis acerbissima omnium præteriorum persequitionum, quas latina ecclesia quondam ab infidelibus passa est, quia erit primum vae, per quod ecclesiastica dignitas destruetur. Nam tanta ira dei descendit iam super malitiam latinæ ecclesiæ, vt etiam iustorum deprecatio non exaudiatur, donec purificatum fuerit sanctuarium. Propterea ille tyrannus in ecclesiam terribilissime grassabitur, dicente propheta: In temporalibus illis multi consurgent aduersus regem Austri, filij quoq; prævaricatorū extollentur, vt impleant visionē & corruent. Rex vero faciet iuxta voluntatē suā, & eleuabitur & magnificabitur aduersus omnē deū, & aduersus deum deorum loquetur magnifica & dirigetur donec compleatur iracudia, perpetrata quippe est diffinitio. Et erit in concupiscentijs sc̄minarum, nec quē quām deorum, i. sanctorum dei curabit, quia aduersus vniuersa consurget. Licit iam dicta prophetia sit verificata in Machumete Turcarum rege, qui tempore Frederici tertij expugnauit ecclesiam Graecorum, tamen applicatur & futura

Danic. II. Hildegaridis V. § De hoc passu etiam Hildegaridis pronosticavit, inquiens: Proptery rannidem principum & cupiditatem prælatorum ecclesia percussa est vt vidua. Exin elicitur, q; iusto dei iudicio hostilibus incurribus cōculabīt nauicula Petri, cleruscq; ac populus Christianus turbabitur. Et sic necessarium erit vt Petrus suc

J.c.49. §.ii. Ioh. 14. cinctus effugiat, ne squalore seruitutis incurrat. Secundū mathematica quidem S.c.38. §.5 & iudicia, principes & homines ad bellandum inclinati, vi sunt soldati, cōmentur

Apo. 6 per tolleram dominantem seu affluentem in corpore humano. Hinc sedenti super J.ca.62. §.19 equum rufum, qui est colericus iniuriosus, datus, i. permisus ē gladius quo pse- Terentius queritur veritatem. Cui omnes peruersi sunt odiosi ac iniuriari cupidi, & quā mun- z.q.7. Laicus non potest accipere. Quia veritas ex peruersa hominum natura odium parit.

S.c.28. §.1. Quod odium in hominibus malis indies magis crebrescit, nec definit usq; ad ex & J.c.41. §.10. tinctionē totius veri. Primum namq; seculares clerici inuident religiosis. Deinde J.co. §.10. & infesti laici odio habent omnem hominem ecclesiasticum. Qui quidē Christiani & J.c.46. §.2

J.c.52. §.19 & laici iamdiu persequuntur vniuersum clerum. Tandem pagani & gentiles perse- J.c.60. §.4. si quentur reliquos superstites Christianos usq; ad internitionem.

J.ca.48. §.4. VI. § Eandē futurā ecclesiæ persequitionē sub regibus Romano & Gallico

lico fieri Rainhardus prognouit, in suis reuelatōibus scribens. Lopus scilicet terre Rainhardus occidentalis aquilā en̄cier. Tunc pullus m̄erabit & sui proprij pellem eius dilacerabit, sedensq; nudus querens adiutoriū pagi inueniens. Aquila à virgine fugata, id est ab Italī spreta liliū excitabit, volabit ad meridiē recuperādo amissa. Hęc  
 §.ca.32.§.7  
 J.eo.§.8. &  
 J.c.44.§.11.  
 J.eo.§.10 i.s.  
 §.c.36.§.8 et  
 J.c.45.§.8  
 §.c.31.§.5 et  
 §.c.39. i.s. et  
 J.c.46.§.4  
 J.eo.§.5. &  
 J.c.47. i.pri.

ex glossa sup Methodio. Quae vltorius dicit: Ista futura tribulatio assimilat præterita tribulationi quæ fuit tpe Machabæor̄, quia omnia in figuris contingebat illis ad nostram correptionem. Sicut ergo p regem Antiochū templū in Hierusalē 1. Cor. 10. 1. Mac. pto. ac populus dei liberatus, sic à simili per dictum tyrānum ecclesia & clerus, ob sua & populi peccata turbabat. Qui quidem tyrannus nequam papam intrudet in eccliam. Cuius tandem statu us vna cū Christiana republica p quendam bonū principem reformabitur, sc̄tāq; Mahometica destruetur.

VII § Sibylla insp Chumana in suis vaticinijs scriptis: Postquā I. octauum & F. tertium deleta fuerint & A. sextum nasceret, mouebit liliū ab occidente in orientem, & venient dies tribulationū matrū. Claret quidem quantas calamitates Romana ecclesia passa est post Innocentii octauū & Fredericū tertii à tempore Alexandri sexti regibus Romanor̄ & Francor̄ atq; alijs potentatibus in Italiā insultantibus. Deinde Sibylla prosequit, dicens: Post hęc egrediet aquila de Alemaniæ rupibus, multis sociata grifonibus. Per hunc aquilam intelligit se predictus tyrannus: Qui irruens in hortū chrisimatis, sedentē in sede pastoris de quinto climate, id est, de Roma fugabit in septimū, & irruet in antipatrē vorabitq; iēm & nidum sibi ablatum vendicabit & p decem lustra tenebit, & non erit pax in terra virginali, id est, in Italia, vel in ecclesia, & gens sine capite regnabit annis illis. De post adh̄erebit aquilā grandi.

VIII § Catechille tyrannus, de quo nunc loquimur, in scriptura & qua-  
 §.eo.§.6. & parat Antiocho regi, item Holoferni. Et pluribus nominibus nuncupat. In pri-  
 J.c.46.§.2 mis p Danielem cornu hirci vel dux venturus. Per Cyrillum aquila grādis. Per Es-  
 §.c.38.§.5 dram leo rugiens. Per Birgittā venator ut supra habitū est: ac etiam animal velox  
 J.c.44.§.10 & de torrente procedēs. Dicit quoq; arator: Sub cuius aratoris metaphora de illo  
 §.c.32.§.14. tyranno príncipe Christus in pluribus locis libri Birgittę loquitur inter alia hęc ver  
 & §.c.29.§.ba: Promptior est homo ad peccandū quā diabolus ad tentandū. Ideo veniet ar-  
 ter. eo.§.9 tor qui nō queret terras & pulchritudinē corpor̄, nō verebit fortitudinē fortū,  
 §.c.37.§.6. sed corpora tradet vermis. Et infra: Cum aliquibus volo facere iuxta commu-  
 e. J.c.49.§.4 ne prouerbiū: Percute eū in collo, & curret, & tribulatio accelerare coget. Quādo  
 §.c.30.§.4. enim multiplicata sunt infirmitates eorum, postea accelerauerunt.  
 alter. cap.

IX § Similiter & dominus in Esaia de ecclesia & de eius fortalicijs ut pote-  
 §.c.4.§.2 te de ciuitatibus Romani Imperij dicit: In die illa, denotādo p̄fens tempus, erāt  
 ciuitates fortitudinis eius derelictæ sicut aratra, & segetes quæ derelictæ sunt à fa-  
 §.c.40.§.5. & cie filior̄ Israel, id est, Christianorum, & eris deferta. s. tu ecclesia, quia oblita es  
 J.ca.43.§.5. dei saluatoris tui. Hinc idem saluator in Birgitta: Iustitia est ut vadam cum aratro  
 §.c.40.§.8. & meo super mundum, super gentiles, & super Christianos. Non parcā seni, nec iu-  
 §.c.40.§.10 ueni, non pauperi nec diuini, sed vnuſquisq; iudicabit secundum iustitiam suam &  
 vnuſquisq; moriet in peccato suo, & relinquet domus fine habitatoribus. Quam  
 ob causam dicit dominus exercituum, quia domus mea (quæ domus orationis vo-  
 §.c.38. i.pri. catur) deserta est, & vos festinastis vnuſquisq; in domum suam. Ecce derelinque-  
 & J.ca.46. tur vobis domus vestra deserta.

X § Rursus in Birgitta dominus ait: Arabo quippe terram in iudicio &  
 tribulazione, donec inhabitantes discant petere misericordiam. Et infra: Ego vo-  
 lo visitare, super malitiam regni istius in gladio, & lancea, & ira. Ecce surgere vo-  
 lo. Non parcā iusto, nec iniusto, sed vadam cum aratro meo, & euertam stipu-  
 lū. & J.c. los & arbores, ita ut vbi erant mille, vix remanebunt centum. Et absque habita-  
 toribus erunt domus, radix quoque amaritudinis erumpet, & potentes decidēnt,  
 §.c.39.§.9. & aues denique rapaces cum vngulis suis prosperabuntur, & comedent non sua. Et  
 §.c.39.§.7. infra: Sextus rex conturbabit terrā & mare, ac simplices contristabit: terrā san-  
 §.c.40.§.2.ctorum meorum exhortabit, & sanguinem innocentem effundet tps vindictæ